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bundet. I disse tilfælde påhviler forpligtelsen til 
rydning og udgifteme hertil forbundet. 

I Nordre Eng-sagen er lejekontrakten ikke 
indgået med Kolonihaveforbundet. Det er der- 
for medlemmerne af kolonihaveforeningen, der 
skal forestå rydningen og afholde udgifterne 
hertil. Det er et krav i Nordre Eng-lejekontrak- 
ten, at området skal tilbageleveres til kommu- 
nen i ryddet og rengjort stand. 

Spm. nr. S 387 

Til fødevareministeren (4/11 99) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår og i hvor mange 
tilfælde inden for de sidste år Fødevareministe- 
riets Strukturdirektorat har opkøbt arealer til 
kolonihaveformål, og hvor store puljemidler der 
er til rådighed til dette formål?« 

Begrundelse 

I forbindelse med at finde erstatningsarealer til 
den nedlæggelsestruede kolonihaveforening 
Nordre Eng oplyser ministeren i svaret på 
spørgsmål nr. S 231, at Strukturdirektoratet nu 
forhandler med Tårnby Kommune og Lands- 
planafdelingen om erstatningsarealer. 

I den forbindelse ønskes det oplyst, hvor sto- 
re muligheder der er for, at Nordre Eng kan få 
andel i Strukturdirektoratets puljemidler, spe- 
cielt set på baggrund af, at der kun kan opkøbes 
jord i særlige tilfælde. Det formodes tillige, at 
der ud over en eventuel købspris skal skaffes 
kapital til en form for byggemodningsudgifter 
på erstatningsarealerne. 

Svar (16/11 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Strukturdirektoratet har ikke opkøbt arealer til 
kolonihaveformål de sidste 10 år. Den sidste ha- 
veforening, der er oprettet ved Strukturdirekto- 
ratets medvirken, er haveforeningen Sommer- 
virke, som Strukturdirektoratet oprettede i åre- 
ne 1987/88 på jord opkøbt af direktoratet. 
Haveforeningen er beliggende i Tårnby 
Kommune. 

Sttukturdirektoratet kan med hjemmel i lov 
nr. 181 af 28. april 1971 (Jordkøbsloven) jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 493 af 13. juni 1997 erhverve 
fast ejendom 
1. for som led i strukturudviklingen at frem- 

skaffe jord til oprettelse eller supplering af 
jordbrug eller at tilvejebringe en bedre jord- 
fordeling mellem jordbrug, 

2. hvis det i særlige tilfælde skønnes hensigts- 
mæssigt af hensyn til bevarelse af landskabet 
eller det landbrugsmæssige miljø, 

3. til brug for jordomlægninger for at afbøde de 
jordbrugsmæssige gener ved ikke-jordbrugs- 
mæssige aktiviteter i landbrugsområder, eller 

4. for at fremskaffe jord til oprettelse af have- 
kolonier. 
Strukturdirektoratet har p.t. 17,8 mio. kr. til 

rådighed til at opfylde direktoratets forpligtelser 
i henhold til Jordkøbsloven. Dette beløb skal 
jævnfør Forslag til Finanslov for finansåret 2000 
§ 24.21.05.30 underkonto 32 dække samtlige 
jordkøb til de anførte formål, strukturudvikling, 
landskabsbevarelse, jordomlægninger m.v. i fi- 
nansårene 2000 og 2001. Der vil derfor skulle 
foretages en stram prioritering af midlerne. 

Spm. nr. S 436 

Til trafikministeren (9/11 99) af: 
Arne Melchior (CD): 
»Kan der ved lovgivning skaffes hjemmel til 
fjernelse af skibsvrag, som er grundstødt nær 
danske kyster, og vil ministeren i givet fald tage 
initiativ hertil?« 

Svar (19/11 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Bestemmelser om fjernelse af skibsvrag findes i 
forskellige love: 

Såfremt et skibsvrag skønnes at udgøre en 
fare for kyst eller kystbeskyttelsesanlæg har 
Trafikministeriet efter kystbeskyttelsesloven 
hjemmel til at fjerne vraget. Ligeledes har 
Forsvarsministeriet i lov om tillæg til Stran- 
dingsloven hjemmel til at fjerne vraget, såfremt 
vraget skønnes at udgøre en fare for sejladssik- 
kerheden eller for fiskeriet. Endeligt kan Miljø- 
og Energiministeriet i medfør af lov om beskyt- 
telse af havmiljøet foranstalte et strandet skib 


